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Kære forældre                    ☼ Sommeren 2024  

 

En god folkeskoletid – en god barndom – med glædelige minder – og gode erfaringer – giver livsduelighed 

 

På onsdag siger vi farvel til en skøn og dygtig 9. årgang, som vi sender godt videre til 10.klasser, efterskoler og 

ungdomsuddannelser. Det er altid med lige dele vemod og stolthed, at vi skal sige farvel. Deres 10 folkeskoleår er nu 

ovre. 10 år, som vi håber, at de vil se tilbage på med glæde. Glæde over at de har mødt kammerater, der viste dem andre 

sider af livet, end de selv kendte til, glæden over voksne der lavede sjov, gav omsorg, lyttede og hjalp når konflikterne 

opstod og skubbede hver enkelt fagligt og personligt fremad i et tilpas tempo. Glæden over en hverdag med masser af leg, 

fællesskaber og lærerige oplevelser.  

Desværre er det ikke alle, der forlader folkeskolen og ser tilbage på den tid med glæde. Måske har relationerne og 

fællesskaberne været utrygge, måske har man oplevet ikke at blive hjulpet tilstrækkeligt fagligt, måske har det været 

svært derhjemme, og det har smittet af på overskuddet i og til skolen – måske en kombination, måske noget helt fjerde. 

  

På Højmeskolen arbejder vi hele tiden for at skabe de bedste betingelser for deltagelsesmuligheder og fællesskaber for 

alle. Det gør vi gennem et varieret skoleår med klassiske skoleuger afbrudt af 15 temadage og 4 emneuger hen over året 

med forskellige temaer, der motiverer og engagerer eleverne. En god balance mellem hverdag og noget anderledes. 

Undervisningen skal generelt være varieret, så eleverne har mulighed for at lære på flere måder. Det øver vi os hele tiden 

på, ligesom vi skruer på rammerne i skemaerne i år, så der er flere moduler af halvanden time, så lærerne og pædagogerne 

har de bedste betingelser for at skabe variation. Skolebestyrelsen har netop godkendt kommende skoleårs skemaer, 

fagfordeling og struktur – med ros for tankerne bag og ikke mindst eksekveringen.   

 

Noget mange elever fremhæver som gode ting ved skolen er ture med klassen, lejrskole, samarbejde, festlige 

begivenheder og bevægelse. Derfor er vores traditioner også noget, vi værner om og løbende udvider både i skole og i 

SFO. Fyens Stiftstidende havde i den forgangne uge en artikel om trivslen på de odenseanske skoler, her var Højmeskolen 

en af de få skoler, der gik frem på det gennemsnitlige trivselstal. Vi selvfølgelig glade for, at vi er på rette vej, men vi vil 

gerne gøre endnu mere for, at flere trives i endnu højere grad. Derfor har vi også klassernes 

trivselsundersøgelsesresultater med på alle forældremøder efter sommerferien, så I forældre sammen med klasseteamet og 

jeres børn i fællesskab kan skabe de bedste rammer for et godt klassefællesskab. Skole og forældre har ligeledes et tema 

om netop det. Det findes her: Fællesskaber - Skolebørn (skoleborn.dk) 

 

Samtidig vil jeg også gerne pege på det at trives ikke er lig med at være glad og lykkelig hele tiden, for sådan er livet jo 

ikke. Man kan ikke hele tiden være i noget spændende eller glædeligt, for det der er spændende for mig, er måske ikke 

det, som du synes er spændende. Så det at trives er, at kunne rumme de forskellige følelser at være en god ven, at kunne 

komme på den anden side af de konflikter, der opstår, at kunne være vedholdende også selvom det nogle gange er 

kedeligt og så turde være nysgerrig på nye ting. Det kræver både dannelse og uddannelse, og det er skolens og 

forældrenes fælles opgave at ruste vores børn og unge, så de forlader skolen som gode, ordentlige, livsduelige unge, der 

kan klare udfordringer og være vedholdende, når opgaven kræver det, og følge de regler, der gælder for hele fællesskabet. 

 

God skole kræver også gode rammer. Derfor vil I opleve rod og rokader i efteråret, når vi skal have renoveret vores 

kælder, billedkunst-, drama-, madkundskabs- og fysiklokale. Vi glæder os rigtig meget til det står færdigt og knap så 

meget til processen dertil, som I helt sikkert kommer til at høre mere om på den anden side af sommerferien ☺ 

 

Gode rammer og fællesskabende arrangementer er vi nysgerrige på, om I forældre kan blive en større del af på 

Højmeskolen. Derfor vil vi i skolebestyrelsen efter sommerferien undersøge, om der er opbakning til en forældreforening 

på skolen, der arrangerer arbejdslørdage med praktiske opgaver, arrangerer fællesspisning eller bidrager til skolen på 

anden vis. En idé der blev født til borgermødet i april på Skt. Klemens Skolen, hvor enkelte Højmeforældre deltog.  

 

Noget at tage sig til i fritiden og i sommerferien 

Livet er meget andet end skole – en stor del af jeres børns liv er også fritid, og her er der også gode muligheder for at 

udvikle sig i fællesskaber med andre. Savner dit barn et fællesskab i fritiden, må I endelig ikke tøve med at tage fat i jeres 
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klasseteam. De kan hjælpe med kontakt til skolens fritidsvejleder, der kan vejlede og hjælpe vores elever ind i gode 

fritidsaktiviteter. 

På samme måde kan ferien også blive lang, hvis der ikke er så meget at lave. Derfor får I her afslutningsvis lidt links til 

skønne sommerferietilbud: 

 

Oplevelser i Odense: https://www.visitodense.dk/turist/oplev-odense/sommer-i-odense  

 

Ungodenses sommerferietilbud: https://ungodense.dk/index.php?open=8729  

 

Der er stadig ledige pladser på OPAD-kolonierne i sommerferien: https://www.foreningen-opad.dk/  

 

Husk I altid må henvende jer. Hvis I har nogen spørgsmål eller andet til skolens kontor eller skoleleder Cecilie på 

AULA, på mail: ancep@odense.dk eller på telefon 51428779, og følg endelig vores Facebookside, hvor vi deler billeder 

fra vores gode hverdag. 

 

I ønskes alle en skøn sommer ☺ 

 

 

De bedste hilsner på hele skolens vegne 

Cecilie 
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